15.01.2021 №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2021 ГОДА.

	В целях обеспечения пожарной безопасности и предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных пожарами, на территории Ершовского муниципального образования в весенне - летний пожароопасный период 2018 года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 42 ст. 46 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Ершовского муниципального образования в весенне - летний пожароопасный период 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности, владельцев частных жилых домов обеспечить выполнение противопожарных мероприятий и требований в соответствии с Планом основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах и населенном пункте на территории Ершовского муниципального образования в весенне - летний пожароопасный период 2021 года.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности администрации Ершовского муниципального образования своевременно принимать меры по стабилизации обстановки с пожарами на территории Ершовского муниципального образования, вести постоянный контроль выполнения противопожарных мероприятий.
     	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
             5. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ершовского муниципального образования
А.В.Квитка

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                     от 15.01.2021 № _3

ПЛАН
 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Ершовского муниципального образования  в весенне - летний пожароопасный период 2020 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	весь период
	Глава администрации

	2
	Уточнение, согласование и утверждение Плана привлечения сил и средств, для защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	до 10 апреля
	специалист администрации Эннс Н.Н

	3
	Уточнение, переработка и утверждение паспорта населенного пункта, подверженных угрозе лесных пожаров
	до 1 апреля
	специалист администрации Эннс Н.Н

	4
	Проведение заседаний КЧС по вопросам пожарной безопасности

	При осложнении
обстановки с
пожарами
	Глава администрации

	5
	Проверка исправности состояния пожарной автомашины, приспособленной для целей пожаротушения, техники, пожарного инвентаря, пожарного оборудования, наличие и сохранности спецодежды
	в течение периода
	Глава администрации

	6
	Проверка надлежащего противопожарного состояния центральной котельной
	в течение периода
	 Глава администрации,
Директор ЖКХ

	7
	Проверка объектов торговли, организаций, учреждений образования, здравоохранения  и культуры,  по оборудованию, доступности,  исправности первичных средств  пожаротушения
и противопожарного инвентаря
в соответствии с противопожарными
нормами
	до 15 апреля
	специалист администрации Эннс Н.Н
 руководители
организаций, учреждений,
 ИП

	8
	Проверка и обеспечение надлежащего состояния жилых домов
	в течение периода
	Директор ЖКХ, администрация Ершовского муниципального образования,
участковый инспектор

	9
	Доведение на общих собраниях мер пожарной безопасности до граждан, владельцев частных домов и проживающих в муниципальных жилых помещениях, организации уборки соответствующих территорий от горючего мусора
	в течение периода
	Глава администрации
А.В. Квитка,
специалист администрации Эннс Н.Н

	10
	Проведение инструктажей личного состава добровольных пожарных формирований по охране труда и технике безопасности при тушении лесных пожаров и защите населенных пунктов
	до 1 мая
	Глава администрации,
специалист администрации Эннс Н.Н

	11
	Организация санитарной очистки
поселения, несанкционированных свалок

	в течение периода
	Глава администрации
специалист администрации Эннс Н.Н

	12
	Ограничение доступа населения и автотранспорта в лесные массивы в особый противопожарный период; разъяснительная профилактическая работа с населением по соблюдению требований пожарной безопасности, недопущению сжигания мусора, выжигания травы на земельных участках, находящихся вблизи от лесного массива.
	в течение периода
	Глава администрации
специалист администрации Эннс.Н.Н

	13
	Выполнение мероприятий
муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»
	в течение периода
	специалист администрации Эннс Н.Н

	14
	Организация обучения рабочих и служащих предприятий, учреждений мерам пожарной безопасности, оформлению противопожарной документации
	в течение периода
	Руководители ЖКХ, предприятий, учреждений

	15
	Обновление противопожарной информации на информационных стендах в местах массового посещения граждан
	в течение периода
	специалист администрации Эннс Н.Н

	16
	Размещение информации по
противопожарной тематике на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в сети «Интернет» и газете «Ершовский вестник»
	в течение периода
	специалист администрации Эннс Н.Н

	17
	Проведение совместных рейдов по проверке противопожарного состояния в местах проживания неблагополучных семей, одиноко проживающих инвалидов, пенсионеров
	в течение периода
	Глава администрации,
участковый инспектор,
специалист администрации Эннс Н.Н

	18
	Проведение подворовых обходов с инструктированием людей по
соблюдению требований пожарной
	в течение периода
	специалист администрации Эннс Н.Н

	19
	Обеспечение соблюдения требований правил пожарной безопасности при организации и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в образовательных учреждениях, доме культуры
	в течение периода
	Руководители:
 МКОУ «Ершовская СОШ»,
МКУК «КДЦ»

	20
	Организация проведения бесед, выставок по пожарной безопасности при библиотеке
	в течение периода
	специалист администрации Эннс Н.Н Заведующая библиотекой

Специалист администрации
Ершовского муниципального образования                         Н.Н.Эннс